The Chapter-House and Cloisters stood on the south 
side of the Cathedral, but were pulled down in the civil 
wars: part of the Dormitory is yet remaining, and also the 
pantry or refectory, which is now used as the Chapter- 
House. The Priory Gate is also standing, and in tolerable 
repair. It was built by Prior Senus, or Senhous, in 
1507. 

p. 2, m. 3. pro eccl. de Soureby approprianda. Pat. 5 Edw. II. p. 1, m. 
22 vel 23. Pat. 7 Edw. II. p. 2, m. 4. pro eccl. de Roubery appropri¬ 
anda. Cart. 8 Edw. II. n. 25. Pat. 8 Edw. II. p. 1, m. 17. pro eccl. 
de Horncaster cum capella approprianda. Cart. 11 Edw. II. n. 74 et 
76. pro deafforestatione maner. et bosci de Dalston et aliis libertatibus. 
Cart. 12 Edw. II. n. 17. pro libertatibus apud Horncastle. Pat. 12 
Edw. II. p. 1, m. 18 vel 19. Pat. 15 Edw. II. p. 1, m. 25. confirm, 
excamb. decimarum inter episcopum et priorem. Escrnt. 3 Edw. Ill 
n. 34. Claus. 3 Edw. III. m. 12 et 22. Claus. 4 Edw. III. m. 31. 
Petit. Parliam. 4 Edw. III. m. 19. n. 68. 89. Rec. in Scacc. Trin. rot. . 
Pat. 5 Edw. III. p. 1, m. 8, 9. pro confirmatione libertatum amplis- 
simar. et decimarum de terris assartis in foresta de Inglewood. Claus. 
5 Edw. III. p. 1, m. 57. Claus. 6 Edw. n. . Cart. 6 Edw. III. m. 30. 
pro eccl. de Aldingbam cum capella de Salkeld approprianda. Claus. 
7 Edw. III. p. 2, m. 6. de decimis extraparochial. in foresta de Ingle- 
wode. Cart. 7 Edw. III. n. 29. Pat. 8 Edw. III. p. 1, m. . pro eccl. 
de Routhbiry. Ibid. p. 2,' m. 17 vel 18. pro eccl. de_Rec. in Scacc. 
8 Edw. III. Mich. Cart. 9 Edw. III. n. 29. proD.terrse 
in regno Scotise episcopo concessis. Pat. 9 Edw. III. p. 1, m. 18 vel 
19. Pat. 10 Edw. p. 1, m. 26 vel 27. quod episcopus possit kemellare 
mansum suum de la Ros. Pat. 15 Edw. III. p. 1, m. 48. Cart. 19 
Edw. III. n. 3. Pat. 20 Edw. III. p. 2, m. 3 vel 4. Pat. 29 Edw HI. 
p. 2, m. . pro kernellando manso de la Rose. Rec. in Scacc. 29 Edw. HI. 
Pasch. et Trin. rot. Pat. 31 Edw. III. p. 3, m. 8 vel 9. pro elargatione 
parci de . . .. Pat. 39 Edw. III. p. 1, m. 14. pro ten. in Carliol. Cal- 
dicote, Carleton, Burstaw, &c. Pat. 44 Edw. III. p. . m. 21. pro ten. in 
Huntercomb. Pat. 4 Ric. II. p. 1, m. 8. pro eccl. de Rothbiry appro¬ 
prianda. Pat. 11 Ric. II. p. 2, m. 34. Pat. 20 Ric. II. p. 1, m. . quod 
tenentes episcopatus perquinque annos pro focali et baybote possint in 
foresta de Inglewode succidere mericam, ruscariam, et juncos. Pat. 22 
Ric. II. p. 1, m. 36. Pat. 4 Hen. IV. p. 1, m. 7. pro eccl. de Horncastle 
approprianda. Pat. 5 Hen. IV. p. 1, m. 8. de hospitio episc. extra 
barram Novi Templi London. Pat. 16 Hen. VI. p. 2, m. 14. de ecclesia 
de Kirkland approprianda. Pat. 21 Hen. VI. p. 2, m. 23. pro ecclesiis 
de Calbeck et Rothbury, Northumb. appropriandis. Cart. 25, &c. 
Hen. VI. n. 18. pro bonis felonum, See. Rec. in scacc. 26 Hen VI* 
Hill. rot. 5. Pat. 27 Hen. VI. p. 1, m. 9. Pat. 7 Edw. IV. p. 1, m. 11. 
Pat. 8 Edw. IV. p. 1, m. 22. pro ten. et eccl. S. Andrese et commun. 
pastur. in Thuresby. Escaet. 16 Edw. IV. n. . Pat. 17 Edw. IV. p. 1, 
m. 16. pro hospitali S. Nicolai. Pat. 33 Hen. VIII. p. 9. 6Maii, pro 
dotatione Decani et Capituli Karliol. Pat. 4 et 5 Phil, et Mar. p. 13. 7 
Mart, pro advocatione quatuor prsebend. in eccl. cath. . . . Pat. 5 et 6 
Phil, et Mar. p. 4.14 Nov. pro advoc. ecclesiarum.” 

See also Abbrev. Plac. p. 169. Plac. de Quo War. pp. 116, 117 
118, 121, 122, 125, 128, 226, 591, 599, 608. 

_ In the Lord Treasurer’s Rememb. Office are—I. Carta Regis facta 
Episcopo, Priori, et Conventui de Karleolo, Trin. Record. 4 Edw. III. 
—II. De exemplificatione Cartse Regis de Libertatibus Episcopo, Pri¬ 
ori, et Conventui de Karliolo., Hil. Record. 26 Hen. VI. rot. 8. 

Among the Museum Manuscripts not alluded to by Tanner are : 
MS. Lansdowne 287. p. 16. Pat. 5 Joli. De Episcopo Carleol. Exem- 
plific. Bullse per quam archiepiscopus Ragusin. ad Eccl. Carleol. trans¬ 
feror. MS. Lansd. 288. p. 4. Pat. 1 Hen. III. m. 8. a tergo, Literm 
Regis Papse circa Canonic. Carliol. 
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Cartae air prioratum tic Caerleol, tnfra praeriurtum 
Caerlcolcnsts ribitatts, spectantes. 
NUM. I. 

Carta Regis Henrici Primi, de Ecclesiis de Novo Castello 
super Tynam, et Newbourne. 

[Cart. 0 Edw. TIL m. 19. n. 30. perlnspex. Et Cart. 8 Edw. II. n. 25.] 

Hen. rex Angliae archiepiscopo Ebor. et episcopo Du- 
nelm. et vicecomiti de Northumbrelanda, et omnibus baroni- 
bus et fidelibus suis de Northumbrelanda, salutem. Sciatis 
me dedisse et concessisse Deo et S. Marias de Cairlelio, et 
canonicis ejusdem loci, ecclesiam de Novo Castello desuper 
Tynam; et ecclesiam de Niweburna; et ecclesias quas Ri- 
cardus de Aurea Valle de me tenet post obitum ejus: Et 
Ricardus et clerici qui ipsis ecclesiis deserviunt, recognos- 
cant de canonicis ipsis, et faciant eis servicium quod michi 
facere solebant, et post obitum eorum redigantur ecclesiae in 
manus canonicorum, ita quod clerici, qui eis deservient, ha- 
beant inde necessaria, et canonici habeant reliquum, &c. T. 
Willielmo episcopo Wynton, et Bernardo episc. de S. David 
de Sigillo apud Roth. 

NUM. II. 

Carta ejusdem Regis Henrici de Ecclesiis de Wercheorda, 
Colebruge, Wittingeham, et Rodeberia, Ricardo de Aurea 
Valle Capellano suo concessis. 

[Ihid.] 

Henr. rex Angliae Ran. Dunelm. episcopo et Rogero 
Picoto et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis et minis- 
tris de Northumbreland, salutem. Sciatis me dedisse Ri¬ 
cardo de Aurea Valle capellano meo, quatuor ecclesias de 
quatuor meis maneriis ; scilicet Wercheorda, et Colebruge, 
et in Witingeham, et in Rodeberia, tam in terris quam in 
decimis et in hominibus quie ad terras harum ecclesiarum 
pertinent, cum soca et saca, et tol et tean et infangeneteph, 
cum omnibus suis consuetudinibus, volo ut ipse habeat et 
teneat. Tu verb Rogere Picot . . . eum inde, aut Aluricus 
de Colebruge, aut Hamo Balistarius praepositus, aut Erne- 
winus praepositus. I. Roberto episcopo Lincoln, et Willi¬ 
elmo de Werlewast, et Eurardo filio comitis, et Thoma ca¬ 
pellano apud Cirecestriam, in natale S. Job. Baptistae. 

NUM. III. 

Carta Regis Henrici Secundi, Donatorum Concession.es 
recitans et confirmans. 

[Vide Pat. 22 Ric. II. p. I, m. 3G.] 

H. Dei gratia rex Angliae, et dux Norm, et Aquit. &c. 
Sciatis me concessisse et praesenti carta mea. confirm&sse Deo 
et ecclesiae S. Mariae Karleol, et canonicis ibidem Deo servi- 
entibus, donationem quam rex H. avus meus fecit eis de 
piscaria una et molendino uno faciendo super pontem He- 
dene, ubi voluerint, in competenti loco super terram suam; 
ita ut exclusa ab alia parte sit super terram meam. Con- 
cedo etiam eis et confirmo omnes donationes quae eis rationa- 
biliter factae sunt vel fient, secundum testimonium cartarum 
donatorum. Ex dono regis Scotiae unam carrugatam terrae 
cum omnibus pertinentiis suis in Haehet Wisel; illam scilicet 
quam pater Ailsi habuit et tenuit, sicut carta ipsius regis 
testatur. Ex dono Waldevi filii Gospatrichi, ecclesiam de 
Espatric, cum carrugata terrae et omnibus pertinentiis suis. 
Et unam mensuram juxta ecclesiam S. Cuthberti in Karleol. 
Ex dono ejusdem Waldevi, ecclesiam de Crosseby, cum car¬ 
rugata terrae et omnibus decimis, et omnibus quae ad illam 
ecclesiam pertinent, usque ad aquam Alne, et capellam S. 
N icholai supra mare, cum terra quae circa capellam jacet, et 
decimam allecuscium. 

Ex dono Alani filii Waldevi parvam Crosseby, juxta 
Scaddebothes sitam, cum terris et herbagiis, in planisetpas- 
cuis et aquis et omnibus praedictae Crosseby jure pertinenti- 
bus, et per easdem divisas et tenuras per quas Willielmus 
filius Baldwini tenuit. Ex dono ejusdem Alani ecclesiam 
de Yreby, in terris et decimis et omnibus rebus eidem eccle¬ 
siae pertinentibus, et sextam partem villae de Yreby; scilicet 
Langethweit, et Stalethweit, et alios Thweiter qui pertinent 

ad Langethwest; et totam tenuram Aldredi filii Gamel in 
terra et bosco in planis et pascuis. Ex dono Waldevi filii 
Alani majorem Crosseby cum omnibus pertinentiis suis, 
quam eis dimisit. Ex dono Randulfi de Lindeseia totam 
terram quam habuit praedictus Randulfus in Artureth, et 
totam terram suam de Loretuna, cum molendino et cum 
omnibus pertinentiis ejusdem terrae. Ex dono Gospatrici 
filii Crinani ecclesiam de Caldebech cum omnibus sibi adja- 
centibus, et hospitalem domum de Caldebech cum omnibus 
pertinentiis suis, secundum quod cartae ejusdem Gospatrici 
testantur. Ex dono ejusdem Gospatrici totam terram quam 
Asulfus de eo tenuit juxta Flemyngeby, inter duas valles, 
cum bosco et pastura, et omnibus aliis rebus praedictae villae 
pertinentibus. 

Ex dono Radulfi Engainne et haeredum ejus totam 
Henricheby cum molendino et omnibus praedictae villae per¬ 
tinentibus, et omnibus libertatibus, secunddm quod carta ejus 
testatur. Et ex dono Willielmi Engainne quatuor salinas 
inter Burch et Drumbogh, et medietatem terrae suae de 
Scadebothes, et medietatem redditus alectium, et infra civi- 
tatem Kaerleol mansuram unam quam Reginaldus Faber de 
eo tenuit. Ex dono Hugonis de Morevilla duas bovatas 
terrae in Mebrunne, scilicet xxxii. acras in agro ejusdem 
villae, et pratum ad capita suarum segetum, et communem 
pasturam animalibus hominum suorum, et quasdam domos 
cum croftis quas habuerunt in diebus Wallevi, secundum 
testimonium cartae ipsius Hugonis. Ex dono Johannis de 
Morevilla et haeredis sui, dimidiam carrugatam terrae in 
Crekestoc, et quatuor acras apud Tympaurim. Ex dono 
Uchtredi etAdae haeredis sui, Fithvenni; scilicet terram quae 
fuit in calumpnia inter Boolt et Colleby; et communem pas¬ 
turam et omnia aisiamenta. Ex dono Rannulphi filii Wal- 
teri, unam carrugatam terrae in Staintone cum duabus man- 
sionibus, quas Ivo filius Forni et Agnes uxor ejus, et Wal- 
terus pater ejus in perpetuam elemosinam eis dederunt; et 
totam terram illam quam tenent in Timpaurim de donatione 
Theobaldi de Dacre. Et illam terram quam Gilbertus 
Aculf, et haeredes sui eis dederunt de sua dominica mensa, 
quae pertinet ad Tympaurim. Et terram quae fuit circa 
burum Arthur! in Kaerleol, juxta mansionem canonicorum. 

Ex dono Hugonis de Morevilla terram illam quam 
Halthle Malchael et Eva uxor ejus dederunt illis in elemo¬ 
sinam apud Crachethorpe, juxta ripam de Trutebethe; 
scilicet xv. acras, et pratum de terra Crakethorpe in Elrether 
super ripas de Hedene et de Trutebethe, ubi sunt praedictae 
aquae. Ex dono Umfridi Malchael totam tertiam partem 
ecclesiae de Louthere, sicut carta ejus testatur. Ex dono 
Adae Aculf terram illam totam quam tenuerunt canonici in 
Timpauron de donatione Theobaldi avi sui; et illam terram 
quam pater suus Gilbertus et mater sua Gerild eis dederunt 
de dominica mensa sua. Ex dono Roberti de Vauls unam 
carrugatam terrae de dominio suo in Hattone, et communiam 
pasturam et alia aisiamenta sua communiter cum hominibus 
suis in eadem villa, quanta ad unam carrugatam terrae per- 
tinuerint. Ex dono ejusdem Roberti ecclesiam de Hettona, 
cum omnibus pertinentiis suis, secundiim quod carta ejus 
testatur. Ex dono Willielmi Decani de Kaerleol terram 
illam extra murum quam eis dedit, scilicet tres acras, et 
mansuram unam infra murum Kaerleol. Ex dono Adae 
filiae Utthredi duas bovatas terrae in Talentyr. Quare volo, 
&c. Nos autem, &c. confirmamus, &c. Dat, per manum 
nostram apud Westm. 4 die Marcii. 

NUM. IV. 

Carta Regis Edwardi Primi, de Advocatione Ecclesiae de 
Soureby. 

[Pat. 4 Edw. II. p. 2, m. 3. per Inspex.] 

Edwardus Dei gratia rex Angliae dominus Hiberniae 
et dux Aquitanniae, omnibus ad quos praesentes literae 
pervenerint, salutem. Sciatis quod ob devotionem quam 
erga gloriosam cognomen Mariam, et reliquias beat[ Thomae 
martyris, et aliorum sanctorum in ecclesia beatae Mariae 
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Karleoli existentes, gerimus et haberaus; necnon in rele- 
vationem oppressionum et dampnorum quae dilecti nobis 
in Christo prior et conventus ejusdem loci, per invasiones et 
combustiones Scotorum, inimicorum et rebellium nostrorum, 
hactenus sustinuerunt, dedimus eis et concessimus pro nobis 
et hteredibus nostris, quantum in nobis est, advocationem ec- 
clesi® de Soureby Karliolen. dioc. in com. Cumbri®, ita 
quod iidem prior et conventus ecclesiam illam, cum earn 
vacare contigerit, sibi in proprios usus possidendam appro¬ 
priate, et earn appropriatam tenere possint sibi et successo- 
ribus suis imperpetuum, &c. T. meipso, apud Karleolum 
iv. die Apr. anno regni nostri xxxv. 

NUM. V. 

Carta Regis Edwardi Secundi, Donationem Johannis de 
Curceio recitans et confirmans. 

[Pat. 12 Edw. II. p. 1, m. 17.] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Volentes dilectis 
nobis in Christo priori et canonicis ecclesi® beat® Mari® 
Karleol, qui per hostiles ingressus Scotorum, inimicorum et 
rebellium nostrorum, destruuntur et depauperantur, gratiam 
facere specialem, donationem, concessionem, et confirmatio- 
nem, quas Johannes de Curceio fecit Deo et canonicis regu- 
laribus ecclesiae predict®, de loco quern fundavit in honore 
S. Thom® martyris ad honorem ipsorum canonicorum juxta 
fontem qui vocatur Tiberglorie in suburbio de Dun, inter 
duas vias; quorum una tendit ad Trenis, alia ad grangiam 
de Saballo; cum tribus carucatis terr® eidem loco propin- 
quioribus, de dominio ipsius Johannis, cum terris, pratis, 
pascuis, molendinis, et c®teris aisiamentis, in aquis salsis, et 
dulcibus, in nemoribus, in soc, et sac, tol, et team, et toe et 
infangethef, libere, quiets, et honorifice in omnibus liberta- 
tibus; et ita libert: et quiete et tam honorifice, sicut aliqua 
elemosina quietior et liberior in tota Anglia. Donationem 
etiam, &c. quas idem Johannes fecit predictis canonicis de 
uno burgagio infra urbem de Dun, de tota decimatione 
domus praedicti Johannis, et hospitii sui, et omnium domi- 
nicorum suorum, tam castellorum quam aliorum locorum, 
de quibuslibet cibis et potibus, ratas habentes et gratas eas 
pro nobis et h®redibus nostris, &c. confirmamus, &c. In 
cujus, &c. Test, rege apud Ebor. secundo die Novembris.